各位                                                 令和８年１月吉日

第５２回 佐賀リウマチのケア研究会開催のお知らせ

佐賀リウマチのケア研究会   代表   長嶺 里美

拝啓  時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、今回は「妊娠と出産」について、下記の要領により第 52 回佐賀リウマチのケア研究会を開催することに

なりました。 ご多用中とは存じますが、何卒ご参加頂きます様お願い申し上げます。               敬具

記

日   時  ： 令和８年 3 月１０日 (火) １８：４５～２０：００（会場受付 18:15～）

会  場  ： 佐賀会場： メートプラザ佐賀 大会議室 および 嬉野会場：嬉野医療センター3 階 会議室３

佐賀会場：兵庫北３−８−４０ 無料駐車場完備  TEL：0952-33-0003

              嬉野会場：嬉野市嬉野町大字下宿甲 4729-1    TEL：0954-43-1120

座長： ひらまつ病院 田中 里紀 先生

Ⅰ． 製品紹介     １８：４５～１８：５０    「ジセレカ錠のご紹介」 エーザイ株式会社

Ⅱ． 講演①     １８：５０～１９：００      「 RA トータルマネジメントフォーラム参加報告 」

講師： 中尾医院 看護師   吉田 有花 先生

Ⅲ． 講演②     １９：００～１９：３０

             『 リウマチ患者さんの妊娠と育児の工夫 』

                          講師： 近藤リウマチ・整形外科クリニック 看護師  木下 哲子 先生

Ⅳ． 講演③     １９：３０～２０：００

『 関節リウマチと妊娠 』

講師： 飯塚病院 膠原病・リウマチ内科 部長   内野 愛弓 先生

共催：佐賀リウマチのケア研究会 / エーザイ株式会社

後援：佐賀県看護協会 / 公益社団法人佐賀県理学療法士会

■参加申し込み：裏面をご参考の上、お申込みください。

■参加方法   ：今回、佐賀会場と嬉野会場の現地参加のみとさせていただきます。オンラインの配信はございません。

下記専門職単位を希望の方は必ず会場にご来場ください。

リウマチケア看護師、リウマチ財団登録薬剤師、リウマチ財団登録理学・作業療法士教育研修講演単位を取得できます。

希望される方は、1 単位 1,000 円をご準備下さい。

看護師： 1単位（２－３ 看護実践）、薬剤師・理学療法士・作業療法士：１単位（３－１ チームアプローチ）

 ■参加費      ：医師のみ ５００円  (研修医・学生・メディカルスタッフの方は無料です)

アンケートは当日回収させていただき、今後の会の参考にさせていただきます。ご協力よろしくお願いいたします。

●参加申し込みの際は下記をご記入の上、FAX にてご返信ください。

〆切：２月２７日（金）

送信先 ： エーザイ㈱  小松崎 宛   FAX 092-731-6735

専門職単位： 希望する ・ 希望しない          ※いずれかに〇を記載ください※

参加形態 ： 会場参加 （佐賀会場 ・ 嬉野会場）※オンライン参加はありません

おなまえ    ：                                 ）

ご施設名   ：                                 ）

メールアドレス ：                                 ）

参加予定数 ：      人

 ご連絡先（TEL/FAX）：（             /            ）

＜佐賀会場＞

＜嬉野会場＞ 会議室３

▶本講演会は、ご参加登録をいただいた医療関係者の皆様に限り、ご参加いただくことが可能です。

▶本講演会の内容（話される内容や投影される文字、写真、図、イラストなど）の無断での複製、転載、改変

  その他の二次利用はお控えください。

嬉野医療センター

メートプラザ 佐賀